
  

 

Stránka 1 z 2 

OBJEDNÁVKA č. 2023-MO0-13-000891 

Objednatel:

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace

 se sídlem Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice

 zastoupená , ředitelem VZ Ovčárna pod Pradědem

 zapsaná u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10

 IČO: 00000582, DIČ: CZ00000582

 Bankovní spojení: Česká národní banka, číslo bankovního účtu: 

 Kontaktní osoba: , email: podatelna@vlrz.cz

 Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: : podatelna@vlrz.cz

 

Dodavatel: 

Panevropská univerzita, a.s. 

 se sídlem Spálená 76/14, Praha 1, 110 00 

 zapsaná v Praze,  u Městského soudu 

 zastoupená doc.  

 IČO: 04130081, DIČ: CZ699003257 

 Bankovní spojení: Fio banka, číslo bankovního účtu: 49999994/2010 

 Kontaktní osoba: 

 Adresa pro doručování korespondence: Michálkovická 1810/181, Ostrava 710 00,                            

 

1. Objednatel objednává u dodavatele za níže uvedených obchodní podmínek následující 

službu. Zajištění studia  

2. Za služby se sjednává maximální cena: 138.000 ,- Kč bez DPH. V takto stanovené ceně 

jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele související s plněním této objednávky 

(náklady na dopravu apod.). 

3. Dodavatel bude plnit služby dle této objednávky v období od 15. 9. 2023 do 31. 8. 2026. 

4. Místem plnění je Panevropská univerzita, a.s., Michálkovická 1810/181, Ostrava 71000,                            

Platební podmínky: 

− nárok na úhradu sjednané ceny objednatelem dodavateli vzniká po převzetí platebního 

kalendáře objednatelem; po úhradě sjednané ceny bude vystaven daňový doklad 

(faktura) s vyúčtováním uhrazené zálohy. 

− daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí 

daňový doklad (faktura) obsahovat číslo objednávky, podle které se uskutečňuje 

plnění; dodavatel je povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu rozepsat po 

jednotlivých položkách poskytnuté služby; 

− daňový doklad (fakturu) doručí dodavatel objednateli na doručovací adresu 

objednatele; objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do 30 

dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury); 



  

 

Stránka 2 z 2 

− objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 

který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 

doklady nebo obsahuje nesprávné cenové údaje; stanoví-li dodavatel v daňovém 

dokladu (faktuře) datum splatnosti v rozporu s touto objednávkou, není tato chyba 

důvodem pro vrácení daňového dokladu (faktury) a pro další plnění povinností 

objednatele a dodavatele se nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet; 

− ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 

daňového dokladu (faktury); oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) 

přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta 

stanovená dle odrážky 3 platebních podmínek ode dne prokazatelného doručení 

opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Smlouva o studiu 

Příloha č. 2 – Kvalifikační dohoda 

 

Ovčárna pod Pradědem dne: 5.9.2023    

 

Za objednatele: Za dodavatele:

Ředitel VZ Ovčárna

 



SMLOUVA O STUDIU

Panevropská univerzita, a.s.

studium bakalářské
studijní program Marketingové komunikace

název: Panevropská univerzita, a.s.
IČ: 04130081
sp. zn.: B 20678 vedená u Městského soudu v Praze
sídlo: Spálená 76/14, 110 00 Praha (Nové Město)
zastupuje:
(dále jen jako „Vysoká škola“)

a

jméno a příjmení:
datum narození:
variabilní symbol: 23001555
(dále jen jako „Student“)

(Student a Vysoká škola dále též jako „Smluvní strany“)

uzavírají následující

Smlouvu o studiu
(dále jen jako „Smlouva“)

1. Úvodní ustanovení
1. Vysoké škole byl rozhodnutím MŠMT ČR č. j. 2685/2015-3 ze dne 29. května 2015 podle § 39 a § 87

písm. f) a § 105 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v tehdy účinném znění, udělen státní
souhlas působit jako soukromá vysoká škola.

2. Národní akreditační úřad pro vysoké školství podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti na § 83c odst. 2
písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v tehdy účinném znění, udělil škole akreditaci
bakalářského studijního programu „Marketingové komunikace“.

3. Vysoká škola je zapsána pod sp. zn. B 20678 vedenou u Městského soudu v Praze.

2. Doba plnění
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne jejího uzavření do dne ukončení studia dle § 55 nebo

§ 56 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v účinném znění (dále jen jako „ZoVŠ“).

2. V případě přerušení studia dle § 54 ZoVŠ se rovněž přerušuje účinnost Smlouvy, a to ke dni, ve kterém
došlo k přerušení studia. Přerušení účinnosti Smlouvy trvá do dne předcházejícího dni, kdy došlo
k opětovnému zápisu Studenta na Vysokou školu. Po dobu přerušení Smlouvy Student pozbývá statut
studenta a veškerá práva a povinnosti z toho plynoucí.

3. Práva a povinnosti studenta
1. Student má právo:

1.1 výběru studijních předmětů a vytvoření studijního plánu podle pravidel studijního programu;
1.2 konat zkoušky a zápočty za podmínek stanovených studijním programem nebo Studijním a zkušebním

řádem;
1.3 navrhovat téma své bakalářské práce;
1.4 používat zařízení a informační technologie potřebné pro studium ve studijním programu v souladu

s pravidly určenými Vysokou školou;
1.5 volit a být volen do Studentské rady Panevropské univerzity, a.s..

2. Povinnosti Studenta jsou uvedeny v § 63 ZoVŠ a mezi ně zejména spadají následující povinnosti:

1



2.1 zapsat se do další části studijního programu, pokud splnil povinnosti stanovené studijním
programem nebo Studijním a zkušebním řádem;

2.2 plnit všechny povinnosti dle Smlouvy, obecně závazných předpisů a vnitřních předpisů Vysoké školy,
kterými jsou zejména Statut, Studijní a zkušební řád, Disciplinární řád, Stipendijní řád;

2.3 řádně a včas platit poplatky spojené se studiem (zejména školné);
2.4 poskytnout Vysoké škole své osobní údaje, zejména adresu svého pobytu, resp. kontaktní adresu, na

které se Student zdržuje a přebírá zde poštu a sdělit aktuální údaje v případě, že došlo k jakékoli
změně údajů, ve lhůtě nejpozději 8 dnů ode dne jejich změny. V případě prodlení s oznámením
o změně údajů nemají neoznámené změny ve Studentových údajích vůči Vysoké škole vliv a Vysoká
škola pracuje s údaji, které jí Student oznámil a tyto pokládá za správné a aktuální. Zároveň je Student
informován o dalším zpracování údajů v souladu s čl. 7. odst. 1.;

2.5 dostavit se na předvolání rektora, prorektora nebo jím pověřeného zaměstnance Vysoké školy
k projednávání otázek týkajících se průběhu studia nebo ukončení studia.

2.6 uhradit Vysoké škole škodu, kterou jí způsobí z nedbalosti nebo úmyslně.

3. Student bere na vědomí a je srozuměn s tím, že základní podmínkou studia na Vysoké škole je včasná
a řádná úhrada poplatků spojených se studiem, zejména školného.

4. Student dále bere na vědomí, že pokud se dopustí disciplinárního přestupku ve smyslu § 64 ZoVŠ, může
Vysoká škola přistoupit k uložení sankce dle § 65 ZoVŠ.

4. Práva a povinnosti Vysoké školy
1. Vysoká škola si z provozních, organizačně-technických nebo/a legislativních důvodů vyhrazuje právo:

1.1 na změnu míst, v nichž probíhá výuka v průběhu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou
v rámci celého území České republiky;

1.2 neotevřít výuku studijní skupiny prvního ročníku studijního programu, formy a místa výuky, bude-
li počet studentů, kteří uzavřeli s Vysokou školou Smlouvu o studiu v daném akademickém roce
v rámci předmětné studijní skupiny v rámci takového studijního programu, formy a místa výuky, nižší
než hodnota stanovená rektorem Vysoké školy. V této souvislosti se za studijní skupinu považuje
skupina studentů, kteří mají navštěvovat výuku společně dle Harmonogramu akademického roku
v rámci prvního ročníku téhož studijního programu, formy a místa výuky. V případě neotevření výuky
z uvedeného důvodu může Vysoká škola jednostranně odstoupit od Smlouvy a vrátit Studentovi
již zaplacené školné za studium; na Studenta se v takovém případě hledí, jakoby ke studiu vůbec
nenastoupil. Toto odstoupení od Smlouvy je Vysoká škola povinna písemně oznámit Studentovi.
Účinky odstoupení nastávají dnem jeho doručení, případně dnem odmítnutí převzetí oznámení,
anebo nepodařilo-li se oznámení doručit z jiného důvodu než odmítnutím jeho převzetí, uplynutím
pátého kalendářního dne ode dne odeslání oznámení doporučeným dopisem na adresu, která je
uvedena v úvodu této Smlouvy nebo na adresu, kterou Student aktualizoval dle čl. 3 odst. 2 bodu
2.4. této Smlouvy.

1.3 v případě zániku akreditace studijního programu, na který byl Student přijat, přeřadit Studenta do
jiného akreditovaného studijního programu, který nejvíc obsahově odpovídá studijnímu programu,
k jehož studium byl Student přijat. Účinky této Smlouvy zůstávají zachovány i po přerazení Studenta
do jiného akreditovaného studijního programu dle tohoto odstavce Smlouvy a smluvní vztah tedy
zůstává zachován se všemi právy a povinnostmi zakotevenými ve Smlouvě. Student má povinnost
absolvovat předměty podle studijního plánu studijního programu, na jehož studium byl Student
přeřazen.

2. Vysoká škola má zejména následující povinnosti:
2.1 poskytnout Studentovi studium v bakalářském studijním programu počínaje prvním dnem příslušného

akademického roku. Bakalářský studijní program se uskutečňuje v rozsahu stanoveném studijním
plánem;

2.2 zabezpečit veškerý provoz a vybavení školy
2.3 poskytnout Studentovi vzdělání v souladu s obecně závaznými předpisy, Statutem, Studijním

a zkušebním řádem, Disciplinárním řádem a dalšími vnitřními předpisy Vysoké školy a v souladu
s touto Smlouvou.

2.4 zveřejňovat aktuální znění vnitřních předpisů.

5. Školné a další poplatky spojené se studiem; splatnost školného
1. Jedním z poplatků spojených se studiem je školné. Výše školného, jeho splatnost, stejně jako platební

podmínky jsou stanoveny v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy. Na výši školného nemá vliv
počet pracovních dnů v měsíci, ani absence Studenta.

2



2. Školné nezahrnuje platby na úhrady vícenákladů vzniklých Vysoké škole tím, že Student nesplnil řádně
své studijní povinnosti. Výše těchto plateb je stanovena Sazebníkem poplatků.

3. Ostatní ustanovení ohledně školného jsou uvedena v předpisu Vysoké školy, kterým se stanoví poplatky
spojené se studiem. Smluvní strany se dohodly, že pokud Student neuhradí sjednané školné v době
splatnosti dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy, je povinen zaplatit smluvní pokuty ve výši 0,1 % z dlužné
částky za každý den prodlení, nejvýše však částku rovnající se výši školného smluveného v odst. 1 tohoto
článku Smlouvy. Vysoká škola má současně právo na náhradu škody vzniklou porušením povinnosti, ke
které se smluvní pokuta vztahuje. Výše náhrady škody není omezena výší smluvní pokuty a na smluvní
pokutu se nezapočítává. Neuhrazení školného smluveného v odst. 1 tohoto článku Smlouvy je podle § 63
odst. 3 ZoVŠ porušením povinností Studenta, které může mít za následek vyloučení ze studia. Dále vzniká
Studentovi podle § 63 odst. 4 ZoVŠ povinnost uhradit Vysoké škole náklady, které jí nesplněním této
povinnosti způsobil.

4. Nezaplacení jakéhokoliv poplatku spojeného se studiem ve sjednané výši a ve sjednané době splatnosti
(dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy) je důvodem, pro který může Vysoká škola od této Smlouvy o studiu
odstoupit za předpokladu, že Student splatný poplatek spojený se studiem neuhradil ani v dodatečné
lhůtě, kterou mu Vysoká škola stanoví. Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok Vysoké školy na
náhradu škody vzniklou porušením Smlouvy, ani nároky, které vznikly do dne odstoupení od Smlouvy.

5. Pokud Student dobrovolně zanechá studia v průběhu akademického roku, nevzniká mu nárok na vrácení
ani poměrné části zaplaceného školného.

6. Mimo školného vybírá Vysoká škola poplatky za úkony uvedené v Sazebníku poplatků. Každou změnu
Sazebníku poplatků oznámí Vysoká škola Studentovi nejpozději jeden měsíc před dnem, kdy má tato
změna nabýt účinnosti, a to písemně nebo e-mailem nebo prostřednictvím univerzitního informačního
systému. Student je oprávněn nejpozději v den účinnosti změnu odmítnout a Smlouvu vypovědět
s výpovědní dobou v délce jednoho měsíce ode dne doručení výpovědi Vysoké škole. Tato výpověď musí být
Vysoké škole doručena písemnou formou nejpozdějí v den účinnosti změny Sazebníku poplatků. Pokud
Student změnu neodmítne ve lhůtě stanovené v tomto odstavci, platí, že se změnou souhlasí.

7. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že Vysoká škola je oprávněna započíst jakýkoli dluh vůči
Studentovi proti jakékoli pohledávce Studenta za Vysokou školou.

6. Ukončení smluvního vztahu
1. Smlouva nabývá účinnosti dnem podepsání oběma Smluvními stranami.

2. Doba trvání Smlouvy je shodná s délkou studia. Přerušením studia Smlouva nezaniká, avšak práva
a povinnosti z ní vyplývající nebudou po tuto dobu uplatňovány. Po dobu přerušení studia pozbývá Student
postavení studenta vysoké školy a výhod z toho plynoucích v souladu s § 54 ZoVŠ.

3. Právní vztah založený Smlouvou zaniká řádným ukončením studia a úspěšným absolvováním státní
závěrečné zkoušky ve smyslu § 55 ZoVŠ.

4. Dále může Smlouva zaniknout z těchto důvodů:
4.1 dohodou Smluvních stran ke sjednanému datu;
4.2 odstoupením Vysoké školy od Smlouvy;
4.3 vyloučením Studenta ze studia;
4.4 výpovědí Studenta;
4.5 z jiných důvodů uvedených ve Smlouvě nebo z důvodů stanovených zákonem.

5. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany shodně konstatují, že neuhrazení školného, jakož i jakéhokoliv
jiného poplatku spojeného se studiem bude považováno za disciplinární přestupek ve smyslu § 64 ZoVŠ
a může být důvodem pro vyloučení Studenta ze studia v souladu s § 65 odst. 1 písm. c) citovaného zákona,
resp. k ukončení studia, jakož i k ukončení Smlouvy.

7. Závěrečná ustanovení
1. Informace o ochraně osobních údajů:

Vysoká škola se jakožto správce osobních údajů, které jí budou na základě této Smlouvy Studentem
poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy, především se
zákonem č. 111/1998 Sb. (zákon o vysokých školách) a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování
osobních údajů.

3



Informace pro Studenta při přijetí osobních údajů Vysokou školou:

Správce osobních údajů

Jméno: Panevropská univerzita, a.s.

IČO: 04130081

sp. zn.: B 20678 vedená u Městského soudu v Praze

Adresa: Spálená 76/14, 110 00 Praha (Nové Město)
Právní základ pro zpracování:

– plnění zákonné povinnosti,
– Smlouva,
– oprávněný zájem.

Poskytování osobních údajů je povinností subjektu údajů – Studenta, která vyplývá ze zákona, z výše
zmíněné Smlouvy a ochrany oprávněného zájmu.

Účel zpracování

Poskytování studia na Vysoké škole podle Smlouvy.

Forma zpracování

Vysoká škola je oprávněna zpracovávat osobní údaje studenta zejména ukládáním osobních údajů
na nosiče dat, jejich správou, a uchováváním (archivací), zálohováním, zpřístupňováním osobám
v pracovněprávním poměru k vysoké škole.
Příjemci osobních údajů:

– orgány veřejné moci (např. soudy, správní orgány);
– poskytovatelé údržby informačního systému.

Vysoká škola prohlašuje, že poskytování veškerých osobních údajů Studenta zpracovatelům osobních
údajů za účelem zpracování je v souladu s platnými právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů.
Vysoká škola deklaruje, že se všemi zpracovateli osobních údajů má uzavřenou smlouvu o zpracování
osobních údajů.

Doba zpracování osobních údajů:

Osobní údaje budou zpracovávány po dobu platnosti Smlouvy a po jejím skončení s nimi bude naloženo
dle platné právní úpravy, zejm. zákona č. 111/1998 Sb. (zákon o vysokých školách), zákona č. 499/2004
Sb. (zákon o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů) a Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (Nařízení
GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů.

Práva Studenta:

Právo na přístup k osobním údajům znamená, že Student má právo od správce získat informace
o tom, zda zpracovává jeho osobní údaje, a pokud ano, o jaké údaje se jedná a jakým způsobem jsou
zpracovávány. Student má také právo, aby správce bez zbytečného odkladu opravil na jeho žádost
nepřesné osobní údaje, které se ho týkají. Neúplné osobní údaje má Student právo kdykoli doplnit.

Právo na výmaz osobních údajů představuje jinými slovy vyjádřenou povinnost správce zlikvidovat
osobní údaje, které o Studentovi zpracovává, pokud jsou splněny zákonné podmínky a Student o to
požádá.

Student má právo, aby správce v určitých případech omezil zpracování jeho osobních údajů. Proti
zpracování, které je založeno na oprávněných zájmech správce, třetí strany nebo je nezbytné pro splnění
úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, má Student právo kdykoli vznést
námitku.

Právo na přenositelnost údajů dává Studentovi možnost získat osobní údaje, které správci poskytl,
v běžném a strojově čitelném formátu. Tyto údaje může následně předat jinému správci, nebo pokud je to
technicky možné, žádat, aby si je správci předali mezi sebou.

Právo kdykoli odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů se neuplatní, jelikož osobní údaje Studenta
jsou zpracovávány z důvodu plnění zákonné povinnosti, smlouvy uzavřené se Studentem a oprávněným
zájmem, nikoli na základě souhlasu se zpracováním.

Student je oprávněn uplatnit svá práva písemně, a to dopisem adresovaným na adresu Vysoké školy,
prostřednictvím informačního systému datových schránek, nebo prostřednictvím přiděleného emailu

4



(UIS) zaslaného na e-mailovou adresu info@peuni.cz. Vysoká škola si vyhrazuje právo neposkytovat
informace ústně.

Více informací o právech Studenta je k dispozici na internetových stránkách Vysoké školy, v UIS
(Informační memorandum) a Úřadu pro ochranu osobních údajů
(https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276).

2. Smlouva se řídí českým právem, je vyhotovena a podepsána ve dvou stejnopisech v českém jazyce
s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

3. Jsou-li jakákoliv ustanovení Smlouvy neplatná, neúčinná nebo nevynutitelná nebo se takovými stanou,
nebude to mít vliv na platnost a vynutitelnost jejích dalších ustanovení. Smluvní strany vyvinou veškeré
úsilí k tomu nahradit taková ustanovení novými, která budou svým obsahem a účinkem co nejvíce podobná
neplatným, neúčinným nebo nevynutitelným ustanovením.

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, nikoliv v tísni ani za nápadně
nevýhodných podmínek pro jednu ze Smluvních stran, s obsahem Smlouvy se seznámili a rozumí jejímu
obsahu, a na důkaz všeho uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Student

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

rektor, místopředseda představenstva
Panevropské univerzity, a.s.

5



Platební kalendář na akademický rok 2023/2024
(příloha č. 1 ke smlouvě o studiu č. 23001555)

Vysoká škola a student se dohodli na následujícím platebním kalendáři:

Konzultační středisko: Ostrava

Varianta splátek, kterou jste si vybral(a): 1 splátka

Částka k úhradě Termín platby Plátce

46 000 Kč do 10. 9. 2023 platbu v celé výši provede třetí osoba

(Pouze informativní údaj: cena za akademický rok při jednorázové platbě: 46 000 Kč)

Školné celkem: 46 000 Kč

V případě, že plátcem nebo částečným plátcem je třetí osoba, zde uveďte tyto údaje:
Přesný název nebo jméno plátce: Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace

Osoba oprávněná jednat za plátce (jméno, funkce): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo adresa plátce (včetně PSČ):Magnitogorská 1494/12 10100 Praha 10 – Vršovice
IČ plátce: 00000582 DIČ: CZ00000582 Vystavit fakturu(y): ANO x NE (*nehodící se škrtněte)

V případě, že platba bude uhrazena před vystavením faktury, bude poté vystavena faktura s vyúčtováním
uhrazené zálohy. Pokud žádáte o vystavení faktury předem, zašlete řádnou objednávku min. 3 týdny před
každým termínem splatnosti.

Školné dle zvolené varianty hradí plátci na níže uvedený účet vysoké školy:
– č. ú.: vedený u Fio banka, a.s., IBAN: , BIC (SWIFT):

FIOBCZPP

Forma úhrady:
a) převodem z účtu
b) vkladem hotovosti na účet v kterékoli pobočce z výše uvedených bank
Variabilní symbol: 23001555
(povinný údaj!) Na úhradu s chybným variabilním symbolem není brán zřetel!
Jako doklad o úhradě slouží pouze výpis z účtu (forma úhrady a) nebo kopie bankovní pokladní složenky
(forma úhrady b). Doklad o první platbě je student povinen předložit před zápisem do studia.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , 6. 9. 2023

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis studenta
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

rektor

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

třetí osoba

1 z 1



Vojenská lázeňská a rekreační zařízení 

                 příspěvková organizace 

             VZ Ovčárna pod Pradědem 

Č. j. 20668/2023-VLRZ/O/EU                                                                     Počet listů: 2 

          Přílohy: 1/1(kalkulace) 

 
 

 

KVALIFIKAČNÍ DOHODA 
dle ustanovení § 234 zákoníku práce 

 
 

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace, Magnitogorská 1494/12, 

101 00 Praha 10 – Vršovice, IČ 00000582-VZ Ovčárna pod Pradědem, Malá Morávka 263, 

793 24 Karlova Studánka, zastoupená ředitelem zotavovny 

dále jen zaměstnavatel 

 

a 

narozen/a dne , trvalé bydliště  

dále jen zaměstnanec 

 

uzavírají tuto kvalifikační dohodu: 

 

1. Zaměstnavatel se zavazuje umožnit zaměstnanci zvýšení kvalifikace studiem na Panevropské 

univerzitě, a.s., Fakulta Vysoká škola podnikání a práv, bakalářský studijní program, studijní 

obor Marketingové komunikace. Studium bude započato ve školním roce (2023/2024) 

formou studijních soustředění a jeho délka činí 3 roky.  

 

2. Zaměstnavatel se zavazuje poskytovat zaměstnanci po dobu zvyšování kvalifikace pracovní 

úlevy a hmotné zabezpečení podle příslušných právních předpisů. 

 

3. Zaměstnanec se zavazuje zvýšit si kvalifikaci úspěšným dokončením studia dle studijního 

plánu a po jejím skončení setrvat u zaměstnavatele v pracovním poměru nejméně po dobu    

5 let.  

 

4. Do doby setrvání v pracovním poměru podle bodu 3 se nezapočítává 

▪ doba rodičovské dovolené v rozsahu rodičovské dovolené matky dítěte, 

▪ doba nepřítomnosti v práci pro výkon nepodmíněného trestu odnětí svobody a vazby, došlo-li 

k pravomocnému odsouzení. 

 

5. Jestliže zaměstnanec závazek podle bodu 3. nesplní, je povinen nahradit zaměstnavateli 

náklady spojené se zvýšením kvalifikace, a to i v případě, kdy zaměstnanec rozváže pracovní 

poměr se zaměstnavatelem před zvýšením kvalifikace. Náklady, které bude zaměstnanec 

povinen zaměstnavateli nahradit, budou zahrnovat poskytnutou náhradu platu ve výši 

průměrného výdělku za dobu pracovního volna (včetně pojistného na zdravotní pojištění a 

sociální zabezpečení placeného organizací), příspěvek organizace na náklady studia. Celková 

částka, kterou zaměstnanec bude povinen zaměstnavateli podle tohoto bodu nahradit,  

je 354 454, - Kč. 

 

6. V případě, že zaměstnanec svůj závazek podle bodu 3 nesplní pouze zčásti, jeho povinnost 

nahradit náklady se sníží v poměru k době nesplněného závazku. 



 

7. Povinnost zaměstnance k náhradě nákladů spojených se zvyšováním kvalifikace z této 

dohody nevzniká, jestliže 

▪ zaměstnavatel v průběhu zvyšování kvalifikace zastavil poskytování hmotného zabezpečení, 

protože zaměstnanec se bez svého zavinění stal dlouhodobě nezpůsobilým pro výkon práce, 

pro kterou si zvyšoval kvalifikaci, 

▪ pracovní poměr skončil výpovědí danou zaměstnavatelem, pokud nejde o výpověď  

z důvodů porušení povinnosti zaměstnance vyplývající z právních předpisů vztahujících se 

k vykonávané práci při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním, nebo jestliže 

pracovní poměr skončil dohodou z důvodů uvedených v § 52 písm. a) až e) zákoníku práce, 

▪ zaměstnanec nemůže vykonávat podle lékařského posudku vydaného zařízením pracovně-

lékařské péče nebo rozhodnutí příslušného správního úřadu, který lékařský posudek 

přezkoumává, práci, pro kterou si zvyšoval kvalifikaci, popřípadě pozbyl dlouhodobě 

způsobilosti konat dále dosavadní práci z důvodů pracovního úrazu, onemocnění nemocí 

z povolání, nebo pro ohrožení touto nemocí anebo dosáhl-li na pracovišti určeném 

pravomocným rozhodnutím orgánu ochrany veřejného zdraví nejvyšší přípustné expozice, 

▪ zaměstnavatel nevyužíval v posledních 12 měsících po dobu nejméně 6 měsíců kvalifikaci 

zaměstnance, které zaměstnanec na základě této dohody dosáhl. 

 

8. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno převzal zaměstnanec a jedno 

zaměstnavatel. 

 

 

 

V Malé Morávce dne 9.5.2023 

 

 

 

__________________________          __________________________  

          podpis zaměstnance                         

                                                                                                      ředitel zotavovny 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vojenská lázeňská a rekreační zařízení 

            příspěvková organizace  

        VZ Ovčárna pod Pradědem 

Č. j. 20668-1/2023-VLRZ/O/EU      Výtisk číslo: 1 

                                                                                                                      Počet listů: 1 

           

 

 

PŘÍLOHA ke KVALIFIKAČNÍ DOHODĚ 
 č. j. 20668/2023-VLRZ/O/EU  

 

 

KALKULACE NÁKLADŮ NA STUDIUM 

 
V souladu s §§ 231–235 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

byla zpracována Kalkulace nákladů na studium, za zaměstnance , narozeného 

dne , trvalé bydliště  

 

• průměrný předpokládaný hrubý měsíční výdělek  36.141,- Kč 

• průměrný předpokládaný hrubý denní výdělek  1.721, - Kč 

 

 

dle zmíněné vyhlášky bude čerpat studijní volno v tomto rozsahu  

 

• 1.semestr                                                             14 dnů 

• 2.semestr                                         18 dnů 

• 3.semestr                                                            14 dnů  

• 4.semestr                                                                      14 dnů 

• 5.semestr                                                                      14 dnů 

• 6.semestr                                                                      10 dnů 

• na přípravu a vykonání státní závěrečné zkoušky       10 dnů 

celkem          94 dnů 

 

 

vynaložené náklady na 94 dnů s náhradou mzdy činí 161 774,- Kč 

pojistné na zdravotní a sociální pojištění (33,8 %)               54 680,- Kč  

náklady na studium (roční platba 3x46000,-Kč)              138 000,- Kč 

CELKEM                  354 454,- Kč  

 

Slovy: třistapadesátčtyřitisícčtyřistapadesátčtyřikoruny 

 

 

 

Zpracovala: 

V Malé Morávce dne: 9.5.2023 




